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Vážení spoluobčané, 
 

podzim je tady a sním i výrazná změna počasí. Pokud si vzpomínáte, posledně jsem se s 

vámi loučil přáním pěkného počasí na Karmaš a myslím si, že počasí nakonec vyšlo 

výborně. Bouřka, která přišla v neděli v podvečer, nám jenom připomněla, že skutečně 

neporučíme větru a dešti. Zřejmě ještě uplyne nějaká voda nebo spíše bahno než se nám 

podaří napravit některé věci, které se realizovaly s představou, že naše krajina unese 

všechno. Problém změny klimatu a přizpůsobení se krajiny tomuto faktu je ovšem běh na 

dlouhou trať, ale obecně lidé mají rádi, když se problémy řeší nejlépe ihned.  To však není 

možné vždy a je třeba se občas rozhodovat po důkladném zvážení všech možností.  
 

Jeden z velkých problémů, který nás čeká v nejbližších letech, je řešení problematiky 

komunálního odpadu. To, co víme jistě je, že se bude zdražovat. Stále ale není úplně jasné, 

jak si Ministerstvo životního prostředí (MŽP) představuje definitivní systém odpadového 

hospodářství. Po šesti letech práce vypustilo první návrh, který je momentálně v 

připomínkovém řízení, takže na definitivním řešení musíme stále čekat. Neznamená to, že 

bychom však nedělali vůbec nic. Tento týden jsme obdrželi rozhodnutí o přidělení dotace 

pro projekt „Sběrný dvůr Litultovice“. Za náklady 4 miliónů, z nich 80% pokryje dotace z 

„Operačního programu životního prostředí“, se v příštím roce vybuduje plně vybavený 

sběrný dvůr na místě dnešního sběrného místa. Toto řešení jistě zvýší komfort obyvatel 

Litultovic a vlastně i Dolních Životic, které se s námi na projektu podílejí, aby měl sběrný 

dvůr dostatečný objem odpadu a dosáhl na dotaci. Plný provoz sběrného dvora by měl začít 

v roce 2021 a doufám, že výrazně zvýší podíl vytříděného odpadu, který má být klíčový 

ukazatel pro zvýšení poplatků za odpad, které po nás bude chtít stát. Jsem přesvědčen, že se 

nám podaří do roku 2021 nastavit nový systém, který bude občany dostatečně motivovat k 

třídění a ty, kteří skutečně třídit budou finančně odměnění tak, že jejich náklady na odpady 

budou i nižší než v současné době. 
 

Protože dobrých zpráv není nikdy dost, jednu pozitivní mohu oznámit. V tomto týdnu 

jsme dostali k podpisu smlouvu ze Státního fondu životního prostředí na poskytnutí půjček  

 

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ…



 

pro občany na výměnu kotlů. Po schválení orgány obce se zašle zpět do Prahy a 

předpokládám,  

že v měsíci říjnu by mohly být prostředky na našem účtu. Peníze tam jsou i pro ty, kteří se 

nedostali do první vlny a jsou v tak zvaném zásobníku, takže pokud pan ministr splní slib a 

sežene další peníze, tak fond na půjčku máme připravený. 
 

Na závěr bych chtěl občany upozornit na povinnost mít od roku 2020 své psy očipované. 

Zrovna minulou sobotu jsme řešili zatoulaného psa ze sousední vesnice, který pokud by byl 

vybaven čipem, by byl doma již v pátek večer. Zároveň s povinností mít psa očipovaného, 

stát zavedl skutečně drastické pokuty v řádu desítek tisíc za nedodržení této povinnosti. 

Proto, pokud ještě nemáte psa označeného čipem, využijte zbývající tři měsíce ke splnění 

této povinnosti.  

 

S přáním krásného babího léta bez přívalových srážek 

 

Starosta 

 

 

 

Městys Litultovice s lítostí oznamuje, že dne 15. září 2019 zemřel 

pan Alois Lhotský, dlouholetý vedoucí místní knihovny 

v Litultovicích. Toto místo zastával přes 50 let a vždy byl přívětivý a 

vstřícný ke všem návštěvníkům knihovny. Čest jeho památce! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kontrola a revize komínů 
 

Upozorňujeme občany na povinnou pravidelnou kontrolu komínů. 

Zájemci o tuto kontrolu se nahlásí telefonicky (555 559 541) či osobně na 

Úřadě městyse Litultovice, a to do čtvrtku 26. září 2019. V Litultovicích se 

bude provádět kontrola komínů 30. září – 2. října 2019. Kontrolu komínů 

bude provádět pán Adamus. 

 

Svoz plastů 
 

Ve čtvrtek 3. října proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým odpadem připravte jako 

obvykle před své domy, a to do 7. hodiny ráno. 

Prosíme občany o pečlivé zavázání plastových pytlů !!!!! 

 

UPOZORŇUJEME…

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ



  

 

 

Milí důchodci! 
 

Dovolte mi Vás seznámit s uplynulými lety 2014 - 2018, ve kterých proběhla v našich 

obcích důchodcovská klání. 
 

1/ V roce 2014 jsme v Hlavnici zahájili První kolo 

důchodcovských klání. Prvního klání v  Hlavnici se zúčastnily 

kluby z Litultovic, Dolních Životic, Velkých Heraltic, 

Jakartovice-Čtyřlístek a důchodci ze ZD Hraničář v Loděnici. 
  

2/ V následujícím roce 2015 byli pořádající z klubu Čtyřlístek-

Jakartovice. Zúčastnily se kluby z Hlavnice, Litultovic, Dolních 

Životic, Kylešovic a místo družstva z Jezdkovic náhradníci ze 

Čtyřlístku. 
 

3/ V roce 2016 klání pořádal klub z Litultovic.  Pozvání přijaly 

kluby Hlavnice, Dolní Životice, Jakartovice-Čtyřlístek 

 a Jezdkovice. 
 

4/ V roce 2017 převzal pořádání klub z Dolních Životic. Zúčastnily se kluby z Jakartovic, 

Hlavnice, Litultovic a Jezdkovic. 
 

5/ První kolo všech klání uzavřely Jezdkovice ve své obci a pozvání přijaly kluby z Dolních 

Životic, Hlavnice, Jakartovice-Čtyřlístek a Litultovic. 
 

 Pořádající klub zajišťoval místo konání, program, soutěže, občerstvení, velitele 

družstev z vlastních řad, porotu, moderátora, ceny, ale sám soutěžit nesměl, protože soutěžní 

úkoly byly zajišťovány pořádajícím klubem. 
 

Je zde rok 2019 a v obci Hlavnice opět zahajuje místní klub důchodců Druhé kolo klání 

pro ostatní kluby, které se uskuteční v úterý 22. října od 15,00 hodin v sále Kulturního 

domu v Hlavnici. 
 

Soutěžit budou čtyřčlenná družstva, přijet mohou další důchodci / příznivci/, ale je nutné 

včas nahlásit / do 18.10. / na obecní úřad v Hlavnici, či na email 

kotalka.hlavnice@seznam.cz  počet těch, kteří přijedou a soutěžní tým / není třeba 

jmenovitě, jen zda se družstvo daného klubu zúčastní /. 
 

Za hlavnický klub: Jana Kotalová, tel. 724175246 

Termín Akce 

21. 9. 2019 

od 9 hodin 

12. ročník turnaje v nohejbalu 

Pořádá TJ Sokol Litultovice. 

23. – 26. 9. 2019 Sběr starého papíru – vyhlásily MŠ a ZŠ v Litultovicích. 

28. 9. 2019 

od 10 hodin 

5. ročník rybářského maratonu na velkém rybníku 

v Litultovicích. Pořádají Rybáři z Litultovic. 

12. - 13. 10. 2019 

od 10.00-18.00 hod 

Výstava Ruční palné zbraně 

Pořádá Vojensko-historické muzeum Deštné z.s. 

20. 10. 2019 

od 14.00-18.00 hod 

Výstava Podzimníčci v prostorách zámku B. 

Pořádají MŠ Litultovice a ZŠ Litultovice. 

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ

DŮCHODCOVSKÉ KLÁNÍ

mailto:kotalka.hlavnice@seznam.cz


 

Litultovický karmaš 

Litultovický karmaš začal dne 25. 8. 2019 Mší svatou v kostele sv. Bartoloměje. Program 

dále pokračoval v místním zámeckém parku. Bylo možné si poslechnout Dechový orchestr 

SDH Dolní Životice a k poslechu zahrála také country kapela AZYL. Proběhla soutěž o 

nejlepší bábovku, počet soutěžících byl obdivuhodný. První místo obsadila paní Otáhalová. 

V parku byl nachystán zoo koutek domácího zvířectva. Malování na obličej, skákací hrad i 

tvůrčí dílničky byly lákadlem pro děti. Občerstvení zajistili Rybáři z Litultovic a Zámecká 

restaurace Litultovice. V parku bylo také možné si zakoupit rozmanité zboží od regionálních 

stánkařů. Děkujeme všem organizátorům akce.  

Další fotografie můžete vidět na našich webových stránkách www.litultovice.cz 
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LITULTOVICKÝ KARMAŠ

http://www.litultovice.cz/


 

 

II. Sousedské posezení 

V sobotu 31. 8. 2019 od 16:00 hodin proběhlo v Litultovicích, na zahradě rodiny 

Jakešových, II. Sousedské setkání občanů z PŘEDEVSÍ. Jako téma jsme si zvolili 

námořnický styl. Účast byla i letos početná a hlavně přálo slunečné počasí. Akce se 

zúčastnili zástupci 26 rodin, a to postupně v celkovém počtu 53 dospělých osob a 18 dětí. 

 Setkání opětovně proběhlo ve velmi přátelském duchu. Oproti loňsku se mezitím 

narodilo několik dětiček, takže z jejich strany byla účast vyšší. Děti opět dováděly na 

skluzavce, malovaly si obrázky či různě dováděly. Zástupci jednotlivých rodin si 

samozřejmě připravili skvělé, chutné a oku lahodící laskominy a pochutiny. A protože celý 

den doslova peklo sluníčko, tak tekl proudem i pivní mok. Určitě si každý přišel na své. 

Zkrátka posezení bylo opět skvělé, plné smíchu a pozitivní energie. Sedět jsme vydrželi v 

přátelském duchu až do pozdních hodin.  

Závěrem děkujeme všem zúčastněným nejen za hojnou účast, ale i za přemíru snahy, 

kterou vložili do svých pochutin, rodině Jakešových za poskytnutí azylu a všem, kdo se 

podíleli na přípravě, chodu a úklidu vydařené akce. 

Takže SOUSEDI, SRDEČNĚ VÁM DĚKUJEME a budeme se těšit na setkání v příštím 

roce. 

                                                                                                   Organizátoři  

Bohdan Lhotský, Daniel Štefek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2. sraz osady Luhy 

Dne 6. září se podruhé sešli obyvatelé osady Luhy ke společnému posezení u vodárny. 

Oproti loňskému roku nám vyšlo nádherné počasí. Program byl proto zcela jasný dlouho 

dopředu: jídlo, pití, zábava a bilancování roku. 

Pro děti bylo připraveno ohniště k opékání špekáčků, čehož některé využily. Jinak si děti 

našly zábavu v podobě prohánění se na kolech nebo koloběžkách, pouštění dronu nebo auta 

na ovládání.  

No a my dospělí jsme to samozřejmě pojali po svém, neboť naše drahé polovičky se 

předháněly v přípravě lahodných pokrmů a moučníků. Tak jsme se společnými silami pustili 

do jejich konzumace. Největší úkol nás však čekal v podobě vypití sudu piva a jiných 

„tekutin“. I přes veškerou snahu se nám toto nepodařilo splnit, takže jsme v neděli uspořádali 

tzv. popravky. Opět jsme se sešli v hojném počtu a užili si skvělé nedělní odpoledne.  

Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným, všem co se podíleli na přípravě a úklidu 

po akci. 

 

2. SRAZ OSADY LUHY



 

V naší osadě je tato akce ještě mladá, a proto se budeme těšit na příští ročníky, vždy první 

pátek v září. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

S pozdravem a přáním pěkného babího léta Simona a Lukáš Ihnovi. 
 

 

 

V sobotu 7. 9. 2019 se konal již šestý ročník sousedského setkání na Hájové. Přesto, že 

počasí bylo velmi nepříznivé, jsme se sešli znovu ve vysokém počtu a dorazili i naší hosté 

z bližšího i vzdálenějšího okolí. K dobré náladě za deštivého počasí jistě přispělo country 

duo posílené dvěma našimi sousedy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ NA HÁJOVÉ



 

 

Zahájení školního roku 

V pondělí 2. září 2019 jsme slavnostně zahájili nový školní rok.  O uvítání se postaral pan 

starosta Ing. Jan Birgus a paní ředitelka Mgr. Dana Kaliková. Kulturní program předvedli 

hrou na flétnu a přednesem starší žáci. Našich deset prvňáčků nám předala paní učitelka z 

mateřské školy Hlavnice. UŽ SE VŠICHNI TĚŠÍME! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše škola se přihlásila do projektu EU - šablony II. Tento projekt byl schválen ode 

dne 1. 9. 2019. Projekt je nazván "ŽIJEME v SRDCI EVROPY".  
 

ZPRÁVY ZE ZŠ V LITULTOVICÍCH



 

Sportovní den v ZŠ Dolní Životice 

V pátek 6. 9. 2019 jsme se vydali pěšky do Dolních Životic na sportovní den. Žáci úspěšně 

sportovali ve smíšených skupinkách obou škol i věku. Vyzkoušeli si svou šikovnost a 

zručnost v práci s míčem, švihadly, kreslení, skákání panáka a disciplínách olympijského 

víceboje. Za svou šikovnost si všichni zasloužili sladkou odměnu. Sportu zdar! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse 

pro občany Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 11. 10. 2019. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz  

ZVEME VÁS…

mailto:Mestys@litultovice.cz

